[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06 марта 2025 г.                                      г. Новопавловск                                                   № 67-р
О внесении изменений в детальный план–график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» на 2025 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2025 года № 338 «О внесении изменений
в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Внести изменения в детальный план–график, утвержденный распоряжением от 26 декабря 2023 года № 562-р «Об утверждении детального план-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» на 2025 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                             Е.В. Тупиченко

	Визируют:

Управляющий делами

администрации

	             Т.Ю. Яковлева

	Начальник финансового управления администрации

	        Г.В. Самохвалова

	Исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	                 А.Н. Курков

	Начальник правового
отдела администрации

	              И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	               А.П. Харенко

	Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации

	Е.А. Иванникова

	Проект подготовил начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат и отчетности управления труда и социальной защиты населения администрации                                                                        С.А. Пауков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 06 марта 2025г. № 67-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа»
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	289136,59
	33521,09
	254406,50
	1209,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Кировского муниципального округа» (далее - Подпрограмма)
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	170817,56
	33521,09
	136296,47

	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Газюк С.А., заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	146473,21
	33521,09
	111952,12
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Контрольное событие 1

Выплата ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	01.04.2025

( и  по мере обращения граждан)
	x
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2

Выплата компенсации по оплате жилищно-коммунальных услуг произведена на лицевые счета получателей
	Дорохина С.В., начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3

Выплата социального пособия на погребение произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4

Выплата компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме произведена на лицевые счета получателей
	Дорохина С.В., начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5.
	Контрольное событие 5

Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и труженикам тыла произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6.
	Контрольное событие 6

Выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.7.
	Контрольное событие 7

Выплата ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.8.
	Контрольное событие 8

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшими инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий, произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.9.
	Контрольное событие 9

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1.1.10.
	Контрольное событие 10

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг произведена на лицевые счета получателей
	Дорохина С.В., начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.11.
	Контрольное событие 11

Дополнительная мера социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма произведена на лицевые счета получателей
	Дорохина С.В., начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.12.
	Контрольное событие 12

Выплата ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края произведена на лицевые счета получателей
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности

	01.05.2025

( и  по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.13.
	Контрольное событие 13

Выплата государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам произведена на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.14
	Контрольное событие 14

Выплаты единовременной социальной помощи членам семьи военнослужащего, принимавшего участие в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года
	Хорольская Т.Н., начальник отдела труда и социально-правовых гарантий

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Региональный проект «Многодетная семья»
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	24344,35
	0,00
	24344,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие 15

Выплата государственной социальной помощи на основании социального контракта произведена на лицевые счета получателей
	Дорохина С.В., начальник отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат

Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма  «Охрана семьи и детства населения Кировского муниципального округа»
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	88649,45
	0,00
	88649,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	88649,45
	0,00
	88649,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 16

Выплата ежегодного социального пособия на проезд студентам произведена выплата на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	29.08.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 17

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей произведена выплата на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 18

Выплата пособия на ребенка

произведена выплата на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольное событие 19

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка до 18 лет многодетным семьям, произведена на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.5.
	Контрольное событие 20 Ежемесячная денежная выплата нуждающимся в поддержке семьям, назначаемая в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае произведена выплата на лицевые счета получателей
	Скоромнова М.Н., начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	31.01.2025; 28.02.2025; 31.03.2025;  30.04.2025; 30.05.2025;  30.06.2025; 31.07.2025; 29.08.2025;

30.09.2025; 31.10.2025;

28.11.2025; 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма  «Обеспечение реализации Программы «Социальная поддержка граждан Кировского муниципального округа» и общепрограммные мероприятия»
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	29669,58
	0,00
	29460,58
	209,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Обеспечение реализации Программы
	Иванникова Е.А., начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа
	х
	29669,58
	0,00
	29460,58
	209,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие 21

Выплата заработной платы произведена
	Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	15.01.2025;  31.01.2025;

14.02.2025;  28.02.2025;

14.03.2025;  31.03.2025;

15.04.2025;  30.04.2025;

15.05.2025;  30.05.2025;

13.06.2025;   30.06.2025;

15.07.2025;  31.07.2025;

15.08.2025;  29.08.2025;

15.09.2025;  30.09.2025;

15.10.2025;  31.10.2025;

14.11.2025;  28.11.2025;

15.12.2025;  30.12.2025
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	3.1.2
	Контрольное событие 22

Налоги, сборы уплачены
	Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025

(в установлен

ные законодательством сроки)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	3.1.3
	Контрольное событие 23

Прочие расходы произведены
	Пауков С.А., начальник отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат  и отчетности
	30.12.2025
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева